Diser breif ist gegeben von unsers herren gotez geburt uber tusent und zwei hundert jar und im feirdem und ahzegostem jar, an dem nehestem sunnuntag nach sante Gallen tag.

Ital. Perg. Siegel 1) s. oben S. 477. 2) s. Bd 5 S. 346. 3) Bruchstück, s. Bd. 6, S. 286. — Abdruck: Schmid, Monum. Hohenberg. 72. — Regest: Hohenzoll. Mitth. 11, 76.

a) Hiermit bricht der Satz ab.

## 3383.

*Bischof Rudolf von Konstanz bestätigt dem Kloster Zwiefalten die Erwerbung von Zehnten in Wilsingen.*

*Zwiefalten 1284. Oktober 23.*

R[udolfus] dei gratia Constantiensis episcopus omnibus presentium inspectoribus salutem || in domino. Cum honorabiles in Christo . . abbas et conventus monasterii in Zwiveldea || deciman sitam in villa Wilgesingen pro Bertholdo de Phullingen pro certa || pecunie quantitate compararint et nos ex debito pastoralis officii personas divino cultui mancipatas piis favoribus debeamus promovere, dicte venditioni, prout rite et rationabiliter facta est, nostrum consensum adhibentes ipsam presentibus confirmamus.

Datum Zwiveldee, anno domini MCCLXXXIII., X. kalendas Novenbris, indictione XIII.

Das abhangend befestigt gewesene Siegel fehlt — Abdruck: Schmid, Monum. Hohenberg. 73. — Regest: Reg. episc. Constant. 2612.

## 3384.

*König Rudolf erhebt Sulz zur Stadt und verleiht ihm die Freiheiten von Freiburg und das Recht eines Wochenmarktes.*

*Vor Waldeck 1284. Oktober 26.*

Rudolfus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani fidelibus presentes || litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Ab innata clementia, qua quondam imperatores Romanorum || dive memorie uti consueverunt in subditis, nequaquam degeneres libenter subiectis fidelibus inpartimur || favorem et gratiam et eorum votis annuimus et commoda procuramus, ut in eis nostra pietas luceat et eorum devotio augeatur. Hinc est, quod nos devotionem et fidem nobilis viri . . de Geroltzecke, quibus

erga nos et sacrum Romanum imperium perseverat, favorabiliter intuentes et volentes clementer annuere votis suis villam Sulze ad ipsius instantiam libertamus et ipsi ville consimilia iura et libertates, quibus gaudet oppidum Friburgense in Brischowia, duximus concedendas, ita quod homines nostros et imperii recipere non debeant in concives, edicentes in ipso oppido Sulze singulis feriis quintis forum septimanale ab omnibus quibus placuerit cum securitate omnimoda frequentandum, sic quod quicumque ad ipsum forum pro suis mercimoniis exercendis confluerint plena securitate gaudeant et forensium privilegio libertatum. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.

Datum ante Waldecke, VII. kalendas Novembris, indictione XII.,<sup>1)</sup> anno domini MCCLXXX quarto, regni vero nostri anno duodecimo.

Das zerbrochene Majestätssiegel, Heffner Taf. 7, n. 59. — Regest: Köhler, Sulz am Neckar. 1835, S. 201 nach dem Stadtbuch in Sulz. — Böhmer-Redlich 1867.

1) Nach der indictio romana.

3385.

*Schenk Hermann von Schmalegg schenkt dem Kloster Weingarten sein Eigentumsrecht an einer Hörigen.*

*Wolfegg 1284. November 4.*

Omnibus presentem litteram inspecturis Hermannus pincerna de Smallegge subscriptorum || notitiam cum salute. Cum Ūlricus dictus Adem kelre de Hagenöwe Annam filiam || Hermanni dicti de Braitembach michi pertinentem iure servitutis acceperit legitimam in || uxorem et matrimonialiter contraxerit cum eadem et ipse Ūlricus pertineat monasterio in Winegarton sicque tam ipse Ūlricus quam ipsa Anna uxor sua unius non extiterint condicionis, ego, ut pari passu eedem persone existant in condicionem et unius remaneant condicionis, medietatem persone supradicte Anne nec non medietatem omnium puerorum, quos ipsa procreaverit vel procreare continget, supradicto monasterio in Winegarton nec non . . . abbati et conventui monasterii eiusdem nomine ipsius monasterii libere trado et tenore presentium tradidi tenendam sive tenendos pro media parte tam ipsius Anne quam suorum puerorum perpetuo pacefice et quiete, adhibita in ipsa traditione verborum ac gestuum sollemnitate debita et consueta, renuntians in premissis beneficio restitutionis in integrum et specialiter omni iuri, quod michi seu meis heredibus competit aut competere posset ex premissis. In cuius rei testimonium presens instrumentum predicto monasterio in Winegarton trado et tradidi sigillorum Eber[hardi] dapiferi de Walpurch militis et mei robore communitum.

Datum Wolfegge, anno domini MCCLXXXIII., II. nonas Novembris.

Schaffhausen, Staatsarchiv. Orig. Perg. Siegel abgegangen. — Regest: Urkundenregister f. d. Kt. Schaffhausen 43 n. 205.

3386.

*König Radolf verpfändet dem Diepold von Bernhausen die Vogtei des Klosters Denkendorf.*

*Heidelsheim 1284. November 13.*

Rudolphus dei gratia Romanorum rex semper augustus universis sacri imperii Romani fidelibus presentes litteras inspecturis gratiam suam et omne bonum. Fidem puram et devotionis conspicue claritatem, quam nobilis vir Diepoldus de Bernehusen dilectus fidelis noster claris operibus crebro nostre celsitudini demonstravit, favorabiliter intuentes pro dampnis, que in servitiis nostris pertulit nec non ex liberalitate munifica sibi et suis heredibus legitimis quadringentas libras Hallensium promittimus nos daturus, pro quibus ei et heredibus prenotatis advocatiam monasterii monacorum in Tenkendorf Constantiensis dyocesis cum omnibus iuribus et pertinentiis suis, sicut ad nos et imperium spectare dinoscitur, libenter et liberaliter obligamus tenendam tamdiu, quousque sibi vel suis heredibus predictis dicte quadringente libre Hallensium fuerint plenius persolute. Solutione vero per nos vel per successores nostros in imperio facta plenarie eadem advocatia ad nos et dictum imperium libere revertetur. In cuius rei testimonium presens scriptum exinde conscribi et maiestatis nostre sigillo fecimus communiri.